De primo pari ne  
ruris spinalis  
spinalis.  
Mira natura pro  
uidentia.

Primum par ner  
uorum spinalis me  
dialis.

De secundo pari  
neruorum spinalis  
medialis.

De tertio pari ne  
ruris spinalis me  
dialis.

De quarto pari spi  
nalis medialis.

sequentibus quoque omnibus intelligentum est, quod memoriz manda nolo enim hoc idem de exitu nervorum per foramen duabus vertebris communis amplius in hoc tractatu repeterem. Vbi exiit securatur in furcolumsotus, ex quibus aliqui ascendunt, defecundant; alii per posteriore partem reflectuntur. Hac summa est magna esse huius quarti nervorum pars distributionem, neruuli infuper ab hoc mituntur ad muculos cervici deferuentes, necnon ad muculum cuelare dictum. Ex anterioribus autem nonnulli in muculos fromach subtostatos inferuntur, & unus ex his tenuis admidum vnitur cum ramo quinti paris, & quintus cum sexto, ex quibus tribus principijs nervi illi constituntur, qui ad septum transfluer proficiuntur descendentes iuxta mediafinum, ac supra pericardium.

*De quinto pati ipsi  
natis medialis.  
Ductio & distribu  
tio.*

*Septum transfluer  
tum.*

*Vellatio excusat.*

Quinti pars exiit est inter quartam & quintam vertebram. hoc in multis nervos dividitur, tum anteriores, tum posteriores. ramus anterior qui magis est conspicuus vnitur cum ramo quarti paris, & in quibundam ramulum à subsequentibus suscipit. hic nervus nunc à tribus conformatu defecundat ad latum oesophagi per anterioria vertebrarum colli, defecundatq; semper ad nerucum vsg; septi transversi partem, in qua parte huius nervi terminus adest. Sed in nonnullis (vt iam supra attigi) exoritur à quarti pari. Sed hoc raro videtur, nam sapius oritur à quinto. Qum primum autem ad thoracis cauitatem peruenit, natura prudens, ne ob aspidum pulmonum motum difumperetur, membranis illum colligatur supra infraq;, & vt dixi trahit supra pericardium. Huius nervo vena seu comitem prebet. At iniques cur summus serum opifex Deus tanta arte hunc nerum munivit. ego vero respondebo illud ob septum transfluer nobilitatem factum fuisse: est enim musculus rarus ac nobilis, immo vero muscularum omnium corporis nobilissimus existimat. Quod reliquum est huiusce quinti nervorum pars varie distribuitur, ramum namq; vena atque arteria comitate per medium illud mitit foramen, quod in posteriore scapula situm est, ibi ad muculos disseminatur è scapula exortus, quidq; humero dicantur. Alius ramus defecundat per colli latera, ut ad epomida & ad cuelarem muculos distribuantur. Alij rami tendunt ad humerum, aliij ad quadratum musculum labra oblique deorsum trahentes, item ad quartum musculum hyoidis. aliij rami cauitati scapula mandantur, vbi ad musculum in eius cauitate latitatem diffeminatur, & ad secundum thoracis musculum, nec non ad cutem ibi possum. Et quoniam quinta haec nervorum coniugatio ad muculos humero deferuentes diffeminatur, placuit Vellatio illam inter brachij nervos communerare.

Ego

Ego vero quoniam non transit vna cum quinque nervis manus, ille iam inter manus nervos nullo paço adnumerabo, qui manus nervi quoniam eorum Anatome fidelis & perficiua exoptata admodum est, atq; expedita, quippe que scitu digna sit, ego de illis mox priuatum agam capite peculari, ut omnia faciliora reddantur, & perspicuum magis.

*Opus proprium.  
Cure de nervis manus particulariter agat.*

De Nervis manus. Cap. V.

**M**ANVS, ut diuinu Aristotelis recte appellatur, organum est organo, atq; organum ante organa, que eo quo cernitis articulo fabrefacta est, ut liberis minimeq; impeditis organis praedita sit, & ut sensu tactu accerimo polleter, quinque nervorum paria natura ad manum ipsam relegata, tria nimurum ad extremitas digitos, duo ad extremitam vngue manum, que quinque me morata paria nervorum à spinali medulla ortum ducum egressa per communia foramina vertebrarum colli subsequentiū & à prima thoracis, vniuntur hec adeo postquam egressa sunt, vt hoc ab illi nervorum coniugium distinguere difficultum sit vel illi qui magno progressu in anatome fecerit, separantur tamen deinde, videnturq; rete quodam constitutere, vel quid simile cordula illis & inflatusq; in Cardinalium galeria Rome cernuntur. Hac quinque paria nervorum eodem itinere sub clavula incedunt, nec non ad scapulæ processum internum, quo loco focis quoq; transiente vena bifurca, & axillaris arteria, propterea ne mireris si Anatomes peritus medicus vulnera hac in parte accepta formidola esse & timoris plena asfisientibus predicter. Sed de fungulis separant agamus. Primum igitur par nervorum manus quod inter quintam ac sextam verteboram fertur, vbi ventum est ad cauitatem sub alius nervum emititur ad primum thoracis musculum, alium ad secundum scapulæ, ramum quoq; alium ad primum & secundum cubiti musculum, à quibus flebitur, & transit deinde (si eius progressum persequare) sub primo musculo bicipiti per internam humeri partem, sed post cubiti flexuram vena communis se focum praebet, atque vna secum ad extremitam manum deducitur, inter enim varijs in locis ramulos ad cutem ipsam mādat. Secundi pars transit per eundem est locum de quo in primi paris itinere verba fecimus, tres nervos ad muculos humero familiantes mittit, ex quibus vnum per illud scapula foramen exit, quod sub alia latitat, vbi primo dilatuitur, deinde recta fertur ad flexuram vsg; parte humeri anteriore, inter cubitum ac radium prateriens, in flexura vero ramulos mittit ad quartum musculum, quintum ac sextum, à quibus

*Manus est organum  
organorum.  
Manus est organum  
ante organa.  
Cur recte organum  
in manus.  
Cur latissima arte cō  
tineatur manus.  
Cur quinque pa  
ria nervorum in  
manu.  
Oratio quinque pa  
ria nervorum.  
Vitae manus.*

*Vitae separantur.*

*Car. vulnera ad  
secundum processum  
manus interna int  
lethalia.*

*De primopari ne  
vorum manus.*

*Possit cubiti flex  
rana nervos cum  
vena communis.  
De secundo pari.*

c 2 vniuersi

vniuersi quinq; digitii flectuntur. at vbi radij medium prætergressum est, nerulus emititur satis apparens, profundus, qui incedit adha-  
rens ligamento illi, quod inter cubitum radiumq; situm est, tandem  
in muculm quadratum implatur, qui, vt nrofro de muculis tra-  
ctatus explicavimus, penes brachiale situm manum agit in pronum,  
quamuis Vefalio nostro fecus esse videatur. Maior huicse nerui  
truncus cum magis descendit atq; inferiora petti, transit sub ligamen-  
to brachialis interno, quo loco ramulos parvus muculsi pollicis  
dicatos, & alios ad portionem eorum musculorum quos oblongos  
esse diximus, & à quinti muculi tendinus exorit: alios infuper 10  
ramulos mittit ad partem illorum musculorum, qui à polibrachiali  
exorti, primos articulos digitorum flectunt. hoc itinere peracto in  
ipso manus vola in quinq; neros, quod plurimum est, fed quidamq;  
in septem fecutur, horum quinq; duo per latera pollicis ad illius extre-  
mum vñq; pergunt: interim ad cutim surculi ex illis pulsulant; duo  
ali ad indicem vel potius ad indicis extremitatem vñq;mittuntur,  
cum inter proligibus subeunt, quintus vero per internam  
digiti illius partem graditur, qui medius appellatur, sed in quibus  
septenario numero donatur (donatur enim in nonnullis) sexus per  
externam regionem mediij digitij, septimum per internam auricula-  
ris iter habet. Tertium par neroorum qui manu addicti sunt per  
eundem locum iuxta internum humerum & inferiorem cubitum fer-  
tur, deinde supra articulum inter olecranon atq; internum humeri  
tuberculum, vbi surculos profert, qui per primum muculm à quo  
fit latus tendo difeminantur, item ad secundum tertiumq; brachiali-  
lis muculm, deinde progradientur iuxta longitudinem cubiti inter-  
nam, cuius dimidiū, & amplius vbi præterit in duos ramos inæqua-  
les fndunt; alter naris major est, alter vero minor, & eorumdem al-  
ter intromittit extrorsum alter. Interior transit sub ligamento  
brachialis interno ibiq; ramulos producit ad primum illum mu- 30

In vola manus  
nec quinque ter-  
minus septem.

De tertio pari.

Muculm à quo  
latus tendo dife-  
minans primus in-  
venit.

sculum, quem ego primum obseruauit latum tendinem dilatantem,  
deinde ad fextum à quo minimus digitus ab alijs deducitur, surcu-  
los item profert alijs muculsi dicatos qui digitos extendunt, quos  
à tendinibus quinti muculi tertium digitorum articulum flectentis  
oriri suo loco diximus. mittit præterea ramulos alios ad reliquos  
muculos primum internodium flectentes, quidq; osibus polibrachi-  
ialis adhaerent, hoc peracto in tres neros dislocatur, & nonnun-  
quam in quinque, qui in extremos digitos terminant, per  
latera auricularis, & anularis delati, licet in quibuidam in medio di-  
giti medijs sifst. mittit infuper ramulos ad cutem, atq; ad volam  
ipsum.

ipsum. quamobrem pars interna manus adeo acuto atq; exquisito  
senfu taetis prædicta est, minor ramus per exteriora illius transit, &  
supra brachiale reflecitur, in tresq; ramos dividitur; & nonnunquam  
in quinq; per superiora polibrachialis, & per latera auricularis atq;  
anularis, nec non per medij dicti digitii medietatem, ad quorum ex-  
trenum vñq; deferuntur, quemadmodum de internis diximus. In  
hoc tamen differunt, quod interni externis multo maiores exsunt:  
fuitq; hoc prudenter natura optimum consilium, quippe qua non  
ignorabat externa internis facilius ledi posse. atq; haec tenus de ter-  
cio pari neroorum manus: nunc de quarto.

*Quartus nerus, seu*  
quartum coniugium, omnibus nerois qui in manu cernuntur maius  
exsunt, eodem cum alijs exitu atq; itinere, sed cum ad humeri dimi-  
diis plus minus deuentum est, ad exteriora illius ac superiora refe-  
ditur, atq; ex hoc loco parvuli neroi emanant ad binos muculos  
cubitum flectentes, deinde ad alios muculos exteriores, & ad hu-  
meri, cubitij, cutis, delitescere quoque complices inter alios mu-  
culos quartum hunc quem nunc describimus neraum, & per cubi-  
tum ac radium tenuiter ramulos ad illos etiam muculos emittenteem  
qui à medio cubito exorti pollici suam operam praeflat. Sed cum ad

20  
brachiale proueni illico quis trucus in quinq; ramos scinditur, ex  
quibus binis ad pollicem relegantur ad indicem binis, quintus autem  
ad medij digitii extrellum vñq; instar aliorum. Ex illis autem quos  
ad pollicem proficiuntur dicemus surculi parvuli exiliunt ad mucu-  
lum qui inter pollicem & indicem locum habet; illud etiam præter  
haec tenus obseruato, magni effe huius quarti nerui ad extero-  
res cubiti muculos distributionem. At quintus tenus admodum  
est & cutaneus, cuius ramuli humeri, cubitij, cutem senfu prædicta  
reddunt; mitit quoq; ramos sub ala. quod reliquum est venam ba-  
silicam comitat, propterea huius nerui idem est cum basilica de-  
ducens, è quo surculi varie per cutim ipsum distribuuntur, & tandem

ad extremam manum definit. ab hoc eodem nero quinto sub iugulo mitiuntur neroi ad septimum capitis muculm, ad primum &  
quartum hyoidis, ad primum & secundum thoracis, ad septimum  
humeri, nec non ad binos muculos ceruicem latus trahentes.  
atq; hic est locus è quo neroi ad membranam carneam demadantur,  
deinde ad collum cutem. Itaq; se habet neroorum manus distri-  
butio cuius historiam breui proscuti sumus. sed antequam ab hoc  
argumento dicendamus ficio surculos & propagines exiguis nero-  
rum manus eodem paecto in omnibus hominibus non distribui, licet  
in truncis ipsi raro admodum varietas notata digna reperiatur. si  
enim

*Cur interna ma-  
nus adeo fusa.*

*De quarto pari  
neroorum manus.*

*De quinto pari  
neroorum manus.*

*De distributione  
nervorum manus.*

enim in hoc per medium muculum tenderet in illo prope latera, nihil est quod in re Anatomica veratos in admirationem trahat, & quoniam in illis qui vulnerantur quandoq; sensus amittitur, licet motus integer maneat, in aliis contra motu amissio sensum permanere complures existimant duas neruorum differentias vbiq; reperi, vel ut apertus dicamus vbi nervos adesse oportuit, duplex adesse nervorum genus, alterum motum afferre, ab altero sensum afferri, sed haec opinio in illis mea quidem sententia locum habuit, qui veram neruorum distributionem ignorabant, tu vero scito neruos ad cutim definies, quoniam cutis mota caret, sensum duntaxat afferre, eos vero qui muculam addicti sunt sensum motumq; illis impari. Quocirca si nervi cutis fauiciatur, aut si illos noxa materia lacifit & detinet atq; preoccupat? quid mirum si cutis ibi non sentiet: & quoniam nos dum cutim tangimus cuius nobis duntaxat sensus occurrit, neque enim fuit in superficie muculi, si illi nervi ledentur, qui in muculis inferuntur, illis illeris qui feruntur ad cutim amitterit quidem motus, sed perfrabit sensus: quod si vtrique noxa illata fuerit, & sensus & motus peribunt, haec autem noxa intelligit illata nervo priusquam muculum in loco qui retrahi posuit & contrahit, quo factio vniuersi & coalescere nullo pacto posuit. si enim 20 nervi lefio contingat in ea parte que iam muculum ingressus erat, vniuersi potest, neque sensus motus ut amissio perfeuerat, quemadmodum ego sapienter expertus sum in multis agris, qui mihi in dies innumerabili multiplicidine curandi proponuntur, quod etiam Ludouico Philippino viro docto familiariter in anatomes studiois lubens ostendit.

*De nervis thoracis. Cap. VI.*

*Lat. nemo quia  
do nō amittatur  
neque sensus ne-  
que motus.*

*Cur nervi thor-  
aci non possunt  
nervi manus.  
Nervi thoraci  
sunt paria vnde-  
cim.  
Error Vellalij.*

*Onus.*

*T*HORACI nervi multo minores contigere, quam manus, neq; 30 enim tantos esse necessarium fuit, fuit autem vniuersi paria vndecim, non duodecim ut Vellalio placuit, quem miror non animaduero, cum tamen oculatus simus fuerit, vertebrae licet duodecim numero sint, tamen foramina vndecim habere, non plura, totidemq; esse costarum intertalia. Oriuntur hi quoq; à spinali medulla, ex eis vero est foraminibus vertebris thoracis communibus: neq; tamen ab his vt à nervis manus rete constitutur, & ne longam adeo prolixamq; de nervis thoraci historiam texamus (quo enim patet posse multis prolixitate effugere, si vnumquemq; sigillatum & seorsum describeremus) de omnibus simul haec auditio. Post eorum egredie- è for-

*Cur de nervi tho-  
racis agit in vni-  
uersem.  
Dissic & distribu-  
tio.*

*207*

è foraminibus vertebrarum bipartitos cernes, nō tamen æqualiter, etenim ex his alter maior, alter minor exsift, & alterum anteriora verius, alterum verius posteriora reflecit secando facile cernes. anteriores igitur sub costis progrediuntur per partem inferiorem, vbi sinus illi per costarum longitudinem cernuntur, de quo in libro de Osibus proprio capite loquuti sumus, atque hoc comitantur rami venae fine pari, nec non rami arterie magna, que tria vasa, nervus inquam, vena, atque arteria, per eundem locum transeunt, nimirum sub fuccingente membrana à vertebris ad sternon vsque, iuxta 10 longitudinem costarum atque earum cartilaginum, tanquam linea parallela & aquilatibus prope musculos intercostales incedunt: in quos externos inquam, atque internos ramulos mittunt, qui musculi numero fuit sexaginta octo, ut in nostro tractatu de musculo latius explicavimus, præter hanc quam haecens descripsimus neruorum thoracis distributionem, alij sexto thoracis muculo sensum afferunt in parte eius interna collocato, quiq; anteriora ipsius constringit. A superioribus autem nervi fluunt per primum humeri muculum, nec non per secundum scapulae deinde ramuli alij proficiscunt ad mammillas & ad mammilarum papillas deduci ex his 20 nervis, qui ordine consequuntur, deinde deorum magis à nervis qui in media thoracis regione collocatur pullulant nervi qui ad musculos abdominis obliquos descendentes demittuntur, in quo magnorum fuit distributio. A postrem autem thoracis nervis alij deciduntur, quibus gauder septi trânsversi pars carnea. Quod restat horum anteriorum nervosum tum ad cutem thoracis, tum ad partem cutis abdominis distributur. Nervus item mittunt ad musculos œsophago subfratribus, & ad radices costarum. cum his autem nervis sexta neruorum cerebri coniugatio implicatur. Altera horum thoracis neruorum diuiso ad posteriora ipsius reflectur, & à superiорibus enixa nervi sensum deferunt primis, secundisq; capitis muculis, ad musculos ceruicis ad quintum fextumq; humerum circum agentem, ad primum & quartum scapulae, ad thoracis tertium, & ad scapulae cutem, alij proficiscuntur ad musculos dorales, & ad quartum thoracis ad cutem doris distributur. illud tamen animaduertendum est, hanc cutaneam neruorum distributionem non esse in omnibus æqua, propterea neq; hic, neque alibi in alijs corporis partibus superficialijs certo ordine atque examini im describi ab Anatomo quantumus accurato potest aut debet: nam neq; certū ordinem, neq; numerum certum obseruare possimus, quoniam nunc in plures ramos, nunc in pauciores sece trunci exerunt atq; explicat, & nunc

*Cerucae distribu-  
to nervorum nō  
est in omnibus  
eadem.*

& nunc altius, nunc declivius eorum sit distributio atque iter.

De Nervis lumborum. Cap. VII.

*Cur post nervos thoracis agas de nervis lumborum.*

*Nervi lumborum maiores nervi thoracis.*

*Cur first quinque pars nervorum lumborum licet quatuor tamen sint foramina in vertebrae lumborum.*

*De primo pari nervorum lumborum.*

*De secundo pari nervorum lumborum.*

*Error nonnullorum*

*Quid sit crema-*  
*tritis.*

**Q**VONIAM Lumborum regio, vt in libro de Ofiibus dicebatur, thoracem immediate sequitur, post historiam de nervis illius, lumborum nervos describere operae premitum duxi. Sunt lumborum nervi thoracis nervi maiores. & quantum ratione superius adducta, dum de numero neruorum thoracis loqueremur, cum in quinq[ue] vertebris lumborum quatuor duntaxat foramina reperiatur, 10 quatuor neruorum paria solum, non quinq[ue] esse debent, sunt tandem coniugia neruorum huius partis quinq[ue] numero, quoniam inter extremas thoracis vertebras & primam lumborum incedit primus nervorum par, quod cum ab ultima costa recedat inter lumborum nervos portus quam thoracis adnumerandum est. adde quod ventri in inferiori defertur non thoraci. Hec itaq[ue] prima coniugatio neruorum, qui lumbi additici sunt, egreditur per foramen illud commune, quod est inter duodecim thoracis vertebram, & lumborum primam, tenuis est fatigatus & sub peritoneo progrederit. post egressum funditur in ramos binos, quorum alter alterius major exsistit. 20 qui maior est ad anteriora quadem fertur, sed prius ramulos patit in principia septem trascueri: quod septum a corporibus vertebrarum lumborum exoriri suo loco dividit, alios insuper ramulos mitit ad principia quinti femoris musculi cognomento lumbalis, & alios ramos ad musculos abdominis. qui vero est minor nervus ex hac prima coniugatione ad posteriora reflexus in musculos dorfi terminatur. Secunda coniugatio exire inter primam secundamq[ue] lumborum vertebram, sub peritoneo graditur, & sub quinto femoris musculo, quem ab hoc quoque coniugio ramuli innimiturunt. affligit deinde, sub peritoneo tamen, & a summo ofsis iij ramus deciditur, 30 qui abdomen exiliens primis femoris musculis & tibie sexto senum motumq[ue] afferunt, at ramus aliis mittitur ad extum musculum femoris & ad tibie primum, superataq[ue] parte superiore ofsis iij ad femoris cutem, ab hoc eodem secundo pari exoritur nervus tenuissimus, & oblongus, qui vafa feminaria comittatur, & tandem in teficulū definit, quem neruulum nonnulli cremainstas appellant, qui mire decipiuntur: neq[ue] enim nervulus hic quem nunc describimus, neq[ue] vafa feminaria cremainstas dixeris, sed fibras illes carneas in darto collocatas: ille fibræ carneæ, carneæ inquit ille fibræ darti, cremainstas vere sunt, non vafa feminaria aut nervulus in testem immisus.

Exit

DE CEREBRO ET NERVIS LIB. VIII. 209

Exit tercia nervorum lumborum coniugatio inter secundam tertiamq[ue] vertebram, sub peritoneo defertur, necnon sub quinto femoris musculo. Primus ramus qui ab hoc coniugio deciditur, transit sub os pubis proprie lumen os, atque hic bifurcatur (cur enim voce in scholis nostris trita non vtratur?) atque eius pars altera per superiora fertur curte tenui in genu ipsum definens, altera comittatur venâ saphe- nam nuncupatam, reliquam portionem huius nervi post dorsales musculos cutemq[ue] reflecti videbis. Quarta coniugatio est tercia quartaq[ue] vertebræ emergit (est autem lumbalium nervorum maxima)

10 fertur sub quinto musculo femoris, & sub pubis os, comiterq[ue] co- mitatur venam atque arteriam in ipsum inguen: quo loco nervulos profert qui tun peni, tum scroto deferunt, sed curante sunt, neq[ue] profundiora petunt. in hac eadem inguinis regione in septem postmodum ramos fecatur, qui ad omnes anteriores musculos diltribuuntur, qui partim tibiae, partim femori famulantur. Ex his ramis nonnullos ad genu vifque defendere obseruantur. Quinti paris egressus est inter vertebras quartam ac quintam, deinde in duas partes infar aliorum diuiditur. iter maioriis nervi est sub peritoneo versus anterior transiens per foramen situm inter os coxendicis pu- 20 bis, atque ilij, atque hinc nervuli deciduntur ob nonnum decimum musculum femoris, quod in giryum mouet. nec non alios ad septimum & octauum femoris ciuilem, & alios ad penis musculos, item ramos alios ad vesicam mittit, & in mulieribus non modo ad vesicam, sed ad uterum quoq[ue] cui præter fextum par neruorum cerebri ab hac etiam quinta lumborum coniugatione nervuli obtigeret, atque haec pars de prima parte. Secunda vero reflecitur post musculos dorfa- les, & ad cutem, quod a quarto quoque coniugio fieri dicebamus. Atque hic fuit quam brevissime descripta quinque paria nervorum lumbalium, à quibus prius quan discedo adnota illi postea quam 30 exilere, primum par cum secundo connecti, secundum cum tertio, tertium quartu, quarto quintum eodem proflus patet: que impli- catio similis est brachii nervorum implicationi. Notandum in- super est licet hæc quinq[ue] nervorum coniugationes defri- périmus, non inueniri tamen in omnibus hominibus totidem, cum quandoque quatuor duntaxat inven- niantur: propterea cum quartu & quintum par in nonnullis vniuant, ex hinc duo bus vnum duntaxat par reful- tat, & efficitur.

*De tertio pari ner- vorum lumborum.*

*De quarto pari neruorum lumborum.*

*De quinto pari neruorum lumborum.*

*Quonodo hæc pa- tria nervorum lumborum con- ceditur.*

*Lumborum nervi non sunt tempore quinque paria.*

## De Nervis ossis sacri, &amp; Pedis. Cap. VIII.

Oras.

Nervus ossis corporis maximus.

Musculus iliacus.

Vtius iamenti in  
er tibiam &  
fibulam.

**C**VM hi nerui particulatum & accurate describi consueuerint, nos eisdem ordinem sequentes, de his distincte quantu in nobis crit agere conabimur: qui nerui, pedis etiam nerui non iniuria dici possunt, sciendum itaque hocce exire inter vlimas lumborum vertebras & ossis sacri summitatem, item à primo, secundo, tertioq; ipsi ossis sacri summittate, at quum primum haec quatuor neruorum principia exiure vinuntur, maximum nostri corporis neruum constituentes, qui sub peritoneo ab interna abdominis parte ad externam repit verius clunes, transq; inter coxædemic & cocigem supra quartum musculum illum, à quo femur circumagit, vbi exiit prope maiorem trochanteria nonnullos mittit neruulos ad tres musculos à coxendice exortos tibiam flententes, alios quoque ad ostantum liuidum dictum musculum, qui & ipse oritur à maiori trochanteria, deinde recta pergit, per posteriora femoris inter quartum, quintumq; tibiae musculum, pene ad flexuram ipsam genu: quo loco in duos infiges ramos diuiditur, ex quibus alter maior, alter minor cernitur. maior posteriorem, minor anterioriem tibiae partem occupat: maior rufus sub flexura genu neruulos mittit ad primos musculos extremiti pedis. A minori autem trunco neruulum exortum cōspicies, qui in musculum sub poplite latitante inferiorem, & aliud in tertium musculum ab exteriori femoris capite exortum. Sed postquam maior truncks flexuram genu præterit, in alios neruos subdividitur, quorum ramus vnuus tendit sub duobus primis musculis pedis, quorum parte carnea præterergressa sub cutem repit, in qua per posteriore tibiae properat ad extremum vñque pedem. ab altero ramo emanant surculi ad quartum musculum, qui inter posteriores tibiae musculos maior exilit, deinde per posteriore interioraq; tibiae delatus iter habet sub interno malleolo, tendens sub pedis plantam, neruos ad cutem emittens primo ad primum, secundum, & tertium pedis extremum musculum, deinde ad omnes illos musculos parvulos in ipsa planeta delitescentes, deinde diuiditur adhuc in neruos decem, ex quibus duo per vnumquemq; digitum ad eius extremum vñq; deferuntur, ramuscules interim ad cutim illorum spargentes. Alter vero ramus profundiora penetrat, & permeat inter tibiam fibulamq; ligamento illi adhaerens, quod inter tibiam ac fibulam sitū est proprio tractatu auditus (quo ligamento posteriores musculi ab anterioribus diuiduntur.) mittit quoque neruulos ad quintum, sextum

## DE CEREBRO ET NERVIS LIB. VIII. 211

sexturn septimumq; pedis musculum. Alter truncks minor sub fibule appendice præterlabitur, ad anteriorem partem delatus, quo loco neruulos profert, qui musculis tum à tibia, tum à fibula exortis dicanter: truncks vero deorsum descendit per ipsius fibulæ anteriora. Quamobrem hic maximopere animaduertas velim lector candidissime, hoc enim scitu est tam necessarium quam quod maxime, si cauterium fieri oporteat, vrne ad fibulam accedit, sed ad tibiam duxat, neque hoc fat est scire quo loco sit faciendum sed addito dum sit cauſticum, primum musculum præterea cautio est; nō si magis penetrat hic neruus quam nuper diximus laderetur, quo lazo gravis symptomata conseqüi solent, vel fatem cauterij locus nunquam pene dolore aliquo destitutus. Reliqua portio neruus huius deorum fertur fuli ligamento, parteq; pedis anteriorie transit sub externo malleolo per extremiti pedis superiori: & ex hac fede surculi mandantur decimoctauo pedis musculo, quod superest in decem nervos separatur, qui in extremito digitorum inferuntur, & desinunt. ab hoc codem trunco neruulos aliis cutaneis proficiunt, qui ad extremum pedem vñque progredit. Post tria foramina ossis faci, sequitur quartum, & quintum in quibulam, que diuerterat a vario ossium facrum constitutum originem ducit: neque enim in omnibus idem est, nam in aliquibus quinq; ossibus conflat os facrum, in alijs sex, leet nunquam inuenire possis os facrum ex tribus tantum ossibus constructum, vt Galenus fallo existimat si hominem descripit, sed simius non hominem descripit. In cadauere igitur cuius facrum os quinque ossibus cōfert quatuor aderum foramina, quod numero cōfert quinq; foramina videbis, que sita sunt inter os & os, vt abunde suo loco dictum à nobis est. Igitur ex duobus foraminibus subsequenteribus egrediuntur duo alia neruorum coningia, quae post egressum ipsa quoq; vniuersit neruum gigantia, qui reflectitur & ad musculos narrati distribuitur, necnon ad cutem illarum: in internam quoque abdominis partem mittit neruulos ad musculos recti inteflini, & in non nullis non modo ad hos, sed ad vesicæ quoq; musculos, immo in nonnullis foemini ad uterum quoq; aquæ ad vteri ceruicem, item ad earum vesicæ musculos. ali quoque surculi ad perineum atque ad scrotum deferuntur. E posteriore vero parte ossis sacri per ea foramina neruuli profiliunt parvi admodum breuesq; qui ad musculos dorsalia ad nates ad posteriorem cutem delegantur. Et quoniam Galenus aliq; Anatomici de neruo quodam loquuntur, quem inconjugatum vocant, secundum ipsorum sententiam, si vera est, in extrema spina